
tel. +39 06 44596210/213/494
fax +39 06 44596211

segreteria.organicollegiali@enac.gov.it
protocollo@pec.enac.gov.it

www.enac.gov.it

Viale Castro Pretorio, 118
00185 Roma
centr. +39 06 445961
c.f. 97158180584
DOG

Il Consiglio di Amministrazione

Estratto dal Verbale n. 2 della seduta del 
Consiglio di Amministrazione del 25 ottobre 2021

Il Consiglio di Amministrazione dell’ENAC, nella seduta del 25 ottobre 2021, in 
relazione al punto 5) dell’ordine del giorno, approva la seguente:

DELIBERAZIONE N. 23/2021

Regolamento “Affidamento aeroporti demaniali per l’aviazione generale” 

 Visto il decreto legislativo 25 luglio 1997, n. 250, istitutivo dell’Ente Nazionale 
per l’Aviazione Civile (ENAC);

 Visto lo Statuto dell’Ente, approvato con decreto interministeriale del 19 gennaio 
2015, n. 13 del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il 
Ministro dell’economia e delle finanze e con il Ministro per la semplificazione e la 
pubblica amministrazione; 

 Visto l’articolo 693 del codice della navigazione;
 Vista la l’edizione 1, emendamento 2, del regolamento “Affidamento aeroporti 

demaniali per l’aviazione generale” adottato con deliberazione n. 32 del 20 
dicembre 2017;

 Vista la propria deliberazione n. 22 dell’11 novembre 2019 di istituzione della 
società in-house ENAC Servizi s.r.l. e la n. 24 del 17 dicembre 2019 concernente 
l’approvazione dello statuto della predetta società in-house come modificato dalla 
decisione n. 22/2021 assunta in data odierna;

 Vista la proposta di delibera del Direttore generale prot. n. 118830 del 18 ottobre 
2021;

 Rilevata la necessità di adeguare il regolamento in materia di affidamento degli 
aeroporti per l’aviazione generale alle intervenute deliberazioni concernenti la 
costituzione della societa’ in-house;

 Udito il Presidente,
DELIBERA

di adottare il regolamento “Affidamento aeroporti demaniali minori” nel testo ivi 
allegato che supera, abroga e sostituisce la precedente regolamentazione in materia. 

            Il Segretario                                                                       Il Presidente
Giovanna Di Giandomenico                                                   Avv. Pierluigi Di Palma


		2021-11-09T17:13:25+0100
	DI GIANDOMENICO GIOVANNA


		2021-11-11T11:32:39+0100
	DI PALMA PIERLUIGI UMBERTO




